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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KESHILLI BASHKIAK KUK.ES 

VENDIM 

Nr. 8/ Date:l'f .B_.2024 

PER 

MIRA TIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE DATES 

02.12.2024 

Keshilli Bashkiak Kukes, ne mbledhjen e tij te dates se mesiperme, bazuar ne Ligjin 139/2015 

"Per veteqeverisjen vendore" (i ndryshuar), neni 53/8, ligji m.8480, date 27.5.1999 "Per 

funksionimin e organeve kolegjiale te administrates shteterore dhe enteve . publike", si dhe 

Vendimin Nr. 22, date 25.02.2020 ,,Per miratimin e rregullores per organizi111in dhe funksionimin 

e Keshillit Bashkiak Kukes", neni 88, 

VENDOSI 

1. Te miratoje procesverbalin e mbledhjes se dates 02.12.2024 bashkengjitur ketij vendimi.

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Sekretari i Keshillit Bashkiak.

3. Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55 te ligjit m. 139/2015 "Per

veteqeverisjen vendore", te ndryshuar.

KRYETARI I KESHILLIT 

Albert MUJA 

\ 

a. 1?� 
I.LI (f) 

Sheshi "Skenderbej", Kukes, Lagja 5, Kadi Postar: 8500, Telefon: {024) 225-110, Eeb: kukesi.gov.al, E-mail: info@kukesi.gov.al 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KESHILLI BASHKJAK KUKES 

PROCESVERBAL 

Mbledhja e dates 02.12. 2024 

I mbajtur sot me date 02.12.2024,ora 11 :00,u mblodh keshilli Bashkiak per mbledhjen e radhes te 

muajt nentor, sipas njoftimit perkates . 

Ne mbledhje moren pjese: A.M, E.H, G.H, R.T, A.Z, D.S, A.D, Xh.V, V.B, E.B, E.Gj, V.M, 

A.S, F.S, M.K, A.Sh, B.Ll, A.R, T.E, G.Sh, F.G, H.P, B.B, L.Gj, A.G. 

Kuorumi eshte ,vijojme me rendin e dites; 

l)Per miratimin e procesverbalit te mbledhjes se dates 8.11.2024

2)projektvendim per dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi 6%

3)projektvendi per financimin e pageses se qirase bashkise se Lubeckut per nje automjet te

perdorur 

4)Per miratim fondi per dhenie pagese per rastin e daljes ne pension pleqerie

5)Projektvendim per shperblimin e sportistave te nivelit te larte dhe tranjereve te tyre

6)Projektvendim "Per miratimin e nivelit te pagave per punonjesit e bashkise.

7)Projektvendim"Per zgjedhjen e perfaqesuesit te keshillit bashkiak ne Keshillin e qarkut.

Te ndryshme (data e zgjedhjeve ne Mustafaj,punimet ne lagjen 6,kanalizimet lagje 4 

F.G; Kerkoj te shtohet per diskutim mirembajtja e infrastruktures rrugore gjate dimrit,si dhe 

gjendja e ifrastruktures arsimore neper njesi. 

A.R;Kerkoj te ngrihet nje komision i keshillit per monitorimin e investimeve qe po kryhen ne 

bashkine Kukes (Lagjet qe po ndertohen etj) 

Keshilli eshte edhe per ndertimin e politikave 



Nuk ka rikualifikim urban dhe nuk eshte ne parametra ingjinierike . 

M.K: Per lagjen 6, punimet duhet te vazhdojne 

A.G: Kerkoj qe te shtohen ne rend dite problemi i lokaleve ne shetitore te shikohet mundesia 

te behet per cdo biznes ose per asnje .Pse shtohen objektet ? Aty eshte shetitore 

Gjithashtu ,rruga Mgulle-Shtane-Shikaj,eshte ne gjendje te keqe, duhet te nderhyhet. Gjithashtu 

eshte mare nje vendim per uren e vjeter. Pse nuk zbatohet? 

F.G:Te rapotohet ritmikisht nje here ne muaj gjendja e infrastruktures ,institucionet 

arsimore,institucionet shendetsore,furnizimi me uje ,furnizimi me energji elektrike deri ne mars te 

2025 

Lidhur me uren ,duhet te kerkojme informacin 

Vijohet me miratimin e rendit te dites.Miratohet . 

Fillojme me diskutimin pike per pike. 

Pika 1. Procesverbali i dt 8 nentor . Miratohet 

Pika 2.Dhenia e ndihmes ekonomike nga fondi 6% 

G.H: Eshte mbledhur korumi ,eshte conform ligjit ,jane shtuar 13 familje me shume .Ne si 

komision kerkuam perfshirjen e nje familje me probleme sociale dhe ekonomike te z.B.C 

Nuk ka diskutime te tjera. Miratohet (1 abstenim) F.G 

Pika 3.Per miratimin e financimit te pageses se qerase bashkise se lubeckut. 

G.H;Bashkia e lubeckut i ka ofruar bashkise tone nje makineri per pastrimin e mbetjeve me 

nje qera vjetore rreth 5000 mije euro.pas 2 viteve kjo makineri do te behet dhurate ne fund te dy 

viteve . 

A.G; Para 2 vitesh eshte bere nje propogande se na jane dhuruar disa makineri.Ku jane /



Z.M :Flitet per makineri ekologjike 

Ne kemi disa kosha .Kjo makineri na kryen pune.Kjo vlere ne projektvendim perfshin dhe 

pagesat doganore.hidhet ne votim .Miratohet.(A kunder ,H kunder ,F abstenim) 

Pika 4:per dhenie pagese per daljen ne pension pleqerie. 

A-  a kane qene dakort? 

Hidhet ne votim miratohet 

Projekt vendim per shperblimin e sportistave te nivelit te larte dhe tranjeret e tyre. 

I.K:Nuk ka perjashtime ,jane perfshire vetem ekipet kampion. Tranjeri ben nje pune shume te 

madhe. 

F.G: Kam kerkuar ne shperblimin e pare, keta trajnese a sjellin objektivat dhe a i kane realizuar 

ato? 

I.K: Sportistat duhen mbeshtetur. 

H.P: Cfare profesioni ka trajneri? 

I.K: Jemi perfaqesuar ne nivele kombetare dhe nderkombetare ne mundje. 

Hidhet ne votim dhe miratohet. 1 abstenim (E.H), te tjerat pro. 

Pika 6. Projektvendim "Per miratimin e nivelit te pagave per punonjesit per vitin 2024. 

G.H: E kemi shqyrtuar ne mbledhje komisioni. Ne kemi kerkuar arsyet pse shtesa eshte ne 

nivel minimal. 

G.C: Eshte fundi I vitit. Nuk kemi dashur te bejme ndryshime buxhetore. Kemi perdorur vetem 

fondin qe ka derguar qeveria. Presim qe te bejme shtesa kur te miratohet struktura e re. 

B.T: Po shqyrtohen te gjitha mundesite per ndryshimin e pozicioneve per nepunesit civile. 

Gjithashtu krijimi I agjencive per pjesen e sherbimeve. 



A.R: Ky eshte nje vendim I ndermjetem I Keshillit. 

Ne nuk veprojme sipas nevojave. Ne duhet ta dime organiken, rritjen e pagave sipas te ardhurave, 

etj. 

B.T: VKM-ja thote qe niveli minimal perballohet nga fondi i kontigjences, pa prekur te ardhurat 

e bashkise. 

F.G: Sa eshte numri i punonjesve dhe projekti per per numrin e tyre me strukturen e re? 

B.T: Mendohet te ruhet numri duke perfshire dhe agjencite. 

F.G: Ne momentin qe mban numrin dhe nuk rrit pagat, demotivon punonjesit. Nuk na duhen 

punonjes per zgjedhje. Kjo eshte ushtri elektorale dhe interes vote. Ju duhet jeni ne kohen kur 

duhet te paraqisni buxhetin. 

A.S: Kur jane bere trajnimet e fundit te administrates se bashkise? 

B.T: Ne veprojme ne baze te kalendarit te ASP A. 

A.D: VKM-ne 503 e keni zbatuar? Ke parashikuar inxhiniere me rroge 40 mije leke ... 

B.T: Bazuar ne kete VKM po shqyrtojme kete projektvendim sot. Kemi sjelle por nuk ka 

ndryshime ne strukture. 

A.D: Po kalon vetem niveli i pages dhe nuk do preket struktura e administrates. G.Sh: A e keni 

vendos me mbajt njerez ne Kukes apo jo? 

E.Gj: Pse nuk jane rritur pagat per policine bashkiake? 

B.T: Nuk parashikohet nga VKM-ja policia bashkiake dhe punonjesit e sherbimeve. 

Ne projektbuxhetin e ardhshem do te perfshihen. 

E.Gj: Duhet te perllogaritet vjetersia per te gjithe njesoj. 

A.M: Jane 7 shkolla te mesme qe nuk kane pastruese. 



B.T: E kemi si informacion. Nuk eshte e percaktuar se pere cfare numer nxenesish te kete 

sanitare. 

Diskutime te tjera nuk ka. 

A.R: Projekti ka cedime. Jemi te vonuar. 

Hidhet ne votim. Miratohet me 1 kunder (A), 1 abstenim( H) dhe te tjeret pro. 

Vijohet me zgjedhjen e anetarit perfaqesues ne keshillin e qarkut. 

Propozohen anetaret e komisionit te votimit. Do te jene 3 anetare. 

B.Ll propozon E.Gj. Y.M propozon G.H. A.D propozon XH.V. 

Miratohet nurnri dhe perberja e komisionit. 

Propozohet per kandidatet. E.Gj propozon B.Ll. 

H.P propozon G.O. 

Vazhdon mbledhja me shqyrtimin e ankesave dhe kerkesave nderkohe qe pergatiten materialet per 

zgjedhjet. 

I kemi kerkuar urbanistikes nje informacion por nuk eshte sjelle. Eshte mbledhur komisioni I 

ankesave dhe kerkesave. Kjo ankese per punimet ne lagjen 6 ka ardhur nga z. K.E I cili eshte I 

pranishem sot ne mbledhje. 

K.E: Kam ardhur se me jane cenuar interest e mia. Kjo kerkese I ka kaluar afatet. Firma qe po 

punon nuk ka leje ndertimi. Tabelat per informacion nuk jane vendosur. E njejta 

problematike eshte bere dhe me ujesjellesin. Nuk jane bere degjesa me publikun. Kam dy prona 

me certefikate pronesie. Punimet nuk jane cilesore. Ju jeni autoriteti qe mund te beni pergjegjes 

bashkine. 



A.G: Nese behen punime pa leje, si avokate me lind detyra per te bere nje kallzim penal. A.M: 

Ngritja e nje komisioni ad hoc per te gjitha investimet, sa anetare do te kete ne perberje? 

Miratohet propozimi per 5 per ngritjen e ketij komisioni me 5 anetare. 

Te verifikohet nese ka autorizim administrative, neni 44. 

Hidhet ne votim ngritja e komisionit ad hoc. Miratohet. 

Propozimet per anetaret e komisionit. 

A.R propozon G.Sh. 

F.G propozon H.P 

R.T propozon E. Oj 

D.S propozon G.H 

E.Gj propozon Xh. V 

H. P propozon V. M 

Nga propozimet e bera u vendos te merren ne shqyrtim 5 kandidaturat e para. 

A. D: Ideja eshte se cfare do te prodhoje ky komision. 

A. M: Ky komision miratohet me 16 vota. 

Vijon diskutimi per gjendjen e infrastruktures, furnizimin me uje dhe energji elektrike. 

Nga informacionet qe kam, te gjitha shkollat po furnizohen me lende djegese. 

F. G: Me perpara ka qene mirembajtja ze me vete. 

Arrni eshte pa energji elektrike. Duhet te ngrejme zerm edhe per probleme qe jane jashte 

kompetencave te bashkise. Duhet te jemi me solidare. 



E.H: Si anetar I komisionit te ankesave kemi shyrtuar ankesen per rehabilitimin e ujrave te 

zeza ne lagjen 4.Kemi perfaqesues te ujesjellesit ne si drejtori kemi mare masa kemi vendosur 

4 puseta eshte rregulluar nga jashte ,nuk mundemi te operojme dot ,te bejme 

ndermjtesimin midis ministrise dhe bashkise ,behet fjale per nje tunel nntoksor 

F.G; A ka pompa per ta terhequr?,ju ngarkon ju detyrimisht 

Perfaqesues I ujesjellesit ne nuk e kemi detyrim ligjor te nderhyjme ne pallate. 

F.G:Eshte shkaktuar nga ju.

Duhet te sillni perfaqesuesit e firmes qe kane bere punimet. Eshte bere investimi nga Fondi 

Shqiptar i Zhvillimit. Nuk jemi ne kontraktori. 

A.M: Na e sillni informacionin me shkrim. 

N.C : Kam ardhur me dy perfaqesues te pallatit .Problemi yne eshte i vazhdueshem. Kam 

lobuar me te gjitha institucionet e mundshme per te gjetur zgjidhje. Ministria e Mbrojtjes dergoi 

AKMC-ne por ata kane thene se ky problem duhet te zgjidhet nga bashkia. Ky problem nuk eshte 

vetem te shkalla jone por ne te gjithe lagjen 4 dhe 5. Kjo ka ardhur nga moszbatimi korrekt I 

projektit per rehabilitimin e lagjeve. Problemi perben rrezik qe mund te shkaktoje dhe shembjen e 

pallatit si dhe ndonje epidemic te mundshme. Une do ta adresoj cdo <lite derisa te zgjidhet ky 

problem. Ky ankim ka kaluar edhe te sherbimet publike te bashkise dhe ata thone qe zgjidhja I 

takon ujesjellesit. 

G.Sh: Cfare mund te bejme dhe a ka marre masa bashkia? 

A.M: Si e mendon zgjidhjen drejtoria e ujesjellesit? 

E.S: Ne mendojme se duhet te nderrohen te gjitha tubacionet e ujerave te zeza. 

Problemi kryesor eshte brenda objektit. 

A.R: A ka zgjidhje nga ana teknike dhe si mund te behet per efektet financiare? 

,I 



Kryetari i Keshillit 

Albert Muja 

Keta banore nuk kane asnje faj. Duhet te gjendet nje zgjidhje immediate. A bashkepunoni ju me 

administraten e bashkise? 

M.K: Me nje vendimmarrje te behet nderhyrje dhe mbeshtetje e te interesuarve. 

E.H: Kam nje ankese per parkimet te stadium. Duhet te vendoset nje trate sepse ka ankesa nga 

qytetaret. Behet zhurme shume e madhe. 

A.M: Fletet e votimit jane gati. Vijohet me votimin per zgjedhjen e anetarit perfaqesues per ne 

Keshillin e Qarkut. Komisioni administron dokumentacionin. Vulosen fletet e votimit. 

Anetaret e komisionit nenshkruajne fletet e votimit. 

Votohet sipas listes emerore anetaret e pranishem ne mbledhje. 

Pas mbylljes se procesit te votimit, komisioni konstaton se kane votuar 26 anetare. Ne kuti u gjeten 

26 fleta votimi. 

Fillon numerimi. 

Rezultati: 

B.Ll 20 vota 

G.O 4 vota 

Te pavlefshme 2 flete. 

Mbyllet mbledhja. Firmoset procesverbali. 

Kukes, date 02.12.2024 

Sekretari i Keshillit 

Eridona Ramallari 




